Et Delegado,
ANÍBAL PORCEL.

Excmo. y Rvdmo. Sr. Arzobispo, Presidente del Patronato de las Escuelas Parroquiales.—Valladolid.
(Del B. O. E. de Valladolid).

Conferencias mensuales para el Clero

SOLUTIO CASUS ANTERIORIS

Ad primum.—Non tenetur quia invalidum. Ideo non ex ignorantia obligationis necessitatisque copulae, sed proprii corporis concursus.

Ad secundum.—Igitur potis liberari.

Ad tertium.—Matrimonium est invalidum non ob ignorantiam necessitatis copulae, sed proprii corporis concursus ad prolis generationem. In foro externo probandum est quia ignorantia hujus modi post pubertatem non praesumitur.

* * *

AÑO 1953

ENERO

CASUS CONSCIENTIAE

Franciscus et Gulielmus fratres pagani eadem die, juxta morem regionis non infrequentem, nuptias cum eadem muliere Maria celebrarunt. Mortuo Francisco, Gulielmus Mariam deliriquit ut Bertam duceret. Sed mox ipse quoque a Berta, alias nuptias appetente, desseritur. Aliquot elapsis annis, tum María, tum Gulielmus baptismum petunt; Berta autem contendit se esse legitimam uxorem Gulielmi, ad quem Berta, quae pagana remanet, redire prosus recusat.

De re disciplinari.—D. 191.

De re pastorali.—Expediente matrimonial: Necesidad, obligatoriedad, fin y elementos de que consta.

FEBRERO

CASUS CONSCIENTIAE

Franciscus, ethnicus adolescens, ubi in principem populi sui electus est, pro more barbarae regionis, plures accepit mulieres, quae ei simul traditae sunt; nullam vero accepit prae aliis cum speciali titulo et dignitate uxoris. Postea vero, dum una ex illis mulieribus baptismum susceptura erat, dubitavit missionarius num legitima Francisci uxor foret.

De re disciplinari.—D. 192.

De re pastorali.—Expediente matrimonial. Instrucción de la Sagrada Congregación de Sacramentis de 14 de junio de 1941. Exposición sintética de su contenido.

MARZO

CASUS CONSCIENTIAE

Maria, nuptiis cum Francisco celebratis, mox a coniuge suo animum avertit et ad sororem confugit. Neque umquam ad Franciscum se redituram esse testata est: Quippe quem verum maritum suum non esse existimaret, cum non nisi ficte consensisset ut obsequeretur patri, qui plane volebat eam Francisco nubere.

De re disciplinari.—D. 193.

De re pastorali.—Expediente matrimonial. Instrucción citada. Análisis de su contenido: Párroco a quien incumbe la investigación; tiempo y materia de la misma. Nihil obstat de la Curia: Su obligatoriedad.

ABRIL

CASUS CONSCIENTIAE

Dum nuptiae celebrabantur Franciscum inter et Mariam, sponsa adeo commota est ut, cum parochus eam rogasset num illum praesentem virum in coniugem acciperet, solis lacrimis responderit. Tunc mater Mariae pro filia sua «affirmative» respondit, quod reapse internis Mariae dispositionibus conforme erat.

Sed postea parochus dubitare coepit num huius modi consensus validus foret.

De re disciplinari.—D. 194.

De re pastorali.—Expediente matrimonial. Instrucción citada. Examen de los contrayentes, modo y materia: a) Sobre impedimentos, b) Sobre la libertad del consentimiento, c) Sobre la instrucción en doctrina cristiana.

MAYO

CASUS CONSCIENTIAE

Anno 1905, Franciscus, incola loci in quo decretum *Tametsi* publicatum non erat, copulam affectu maritali cum Maria, pari modo disposita, habuit. Postea vero, ad aliam paroetiam disgressus, matrimonium iniit cum Berta coram parochi et testibus. Quod cum audisset Maria, Franciscum apud Ordinarium accusabit quasi datam fidem abiectisset. Sed Ordinarius, cui probari non potuit copula affectu maritali habita cum Maria, Franciscum iussit Bertae convivere.

De re disciplinari.—D. 195.

De re pastorali.—Expediente matrimonial. Instrucción citada. Los matrimonios bajo condición. La forma. Recomendaciones a los Ordinarios. Certificados según el Codex y la Instrucción.

JUNIO

CASUS CONSCIENTIAE

Maria, cuius pater totius negotii prorsus inscius in longinqua regione versabatur, coram parochi matrimonium inibat cum Francisco. Stupens vero audivit sponsum suo consensui addere hanc conditionem: si pater tuus consensum praestet tibi in dotem triginta francorum milia largiatur. Franciscus et Maria, nocte sequenti copulam habuerunt, quia pro certo habebant consensum patris in dotem et matrimonium secuturum esse, sicut reapse contingit. Parochus vero qui primum protestatus est contra abiectam conditionem, mox, cum iam praegrans esset sponsa et sponsus nullatenus vellet contrahere absolute, permisit ut procederetur, ne maiora mala orirentur.

De re disciplinari.—D. 196.

De re pastorali.—Expediente matrimonial. Proclamas, obligatoriedad, número, tiempo, lugar, forma, dispensas y competencia para hacerlas.

OCTUBRE

CASUS CONSCIENTIAE

Maria, quae Francisco viro incredulo nupsit, narrat confesario suo maritum suum paucis diebus antequam contraeherent secum iniisse pactum, ut si comperirent se pacifice convivere non posse, divortium a tribunali civili peterent et utrimque liberi alias nuptias appetere, nunc autem maxime optare se, si fieri posse, ab hoc viro, quem iam ob impietatem suam detestetur, separari.

De re disciplinari: D. 197.

De re pastorali: Expediente matrimonial. Intervalo entre las proclamas y el matrimonio. Repetición de proclamas. Investigación y proclamas hechas en otra parte. Resultado del expediente. Revelación de impedimentos.